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Wellandon a magyar a legjobban 
megbecsült ujkanadás

TÖBB FALU BIRTOKÁT PŐRU EGY 
SZEGÉNY KOLDUS

A NAGY KÉMKEDÉSI PER 
BEFEJEZÉSE ROMÁNIÁBAN

Negyvennapoe tárgyalás ti
tán a bukaresti hadbíróság a 
nagy kémkedési perben meghoa 
U ítéletét. Aa ítélet kihirdeté
sekor mindenkit áld a tárgya
lási terembe lépett megvizsgál
tak. hogy nem rejteget-e zsebé
ben valami öldöklő szerszámot. 
A hadbíróság kettőtől husi évi 
kényszerre unkára Ítélte a vád
lottak nagy részét a azonkívül 
sokakra teljes vagyonelkobzást 
mondottak ki. Az elítéltek kö
zül hatan románok akik köaött 
van Arady Viktor Is. ki tudvale
vőleg magyarból vedlett át ro
mánná. A hadbíróság 15 évi 
kényszermunkára ítélte.

HOGYAN NYERHETÜNK
IdáBtiui dijakat? 

Mutassuk be sütési tudományunkat 
a vidéki kiállításokon!

HUGHES VÁROSI TANÁCSNOK MACYARBARATSAGAR6L 
TETT TANÚSÁGOT AZ ÖNKÉPZŐKÖR TÍZÉVES jubileu
mán — NEMCSAK ERKÖLCSILEG. DE ANYAGILAG IS 
NACYSZERÖ EREDMÉNYEKET ÉRTEK EL A WELLANOI 

MAGYAROK
Múlt vasárnap tartotta íean-jmajd pedig azt az általános kő- 

állásának tízéves jubileumát a- vet keltetést vonta le, hogy 
wellandi Magyar önképzőkör. I hosszú tapasztalata 
Már a megeleső szombat este ma&rarság az a bevándorló e- 
nagyszerü hangulatban társas-[lem. amely leginkább megsztd-

a1 gáttá Kanada sztreslátisit.
nagy napra a magyarság és so- ránknézve nagyfontosságu ki-' 
kan Jelentek meg az önképzö- Jelentéseket tartalmazó bessé- 
kör hatalmas halijában ez alka- det angol rovatunkban részlete- 
lommal Is. Vasárnap délután 2.sebben Ismertetjük a Welland- 
órakor lefényképezték a kör 
121 főre rugó öesztagaágáL va
lamint a hét akt pilóta got- Ah- 
mzn Ferencet Kovács Károlyt.
Ferencsl Jánost. Szabó Izijoat » 7™**^ ■nagyhatású beszéd- 
nejét. Szűcs Jánost és Vklékl
Józsefet mint akik mindvégig gzabó jT* mee|[öazönte a Vn- Mult számunk'.an beszátncl-1 zentul két napot kell a munka-
ST*. " önképzőkör mel- tboffl(na ^ reform4tug e,yh4l! t0nk a a Winnipeg! tüntetések- nélkülieknek d Jgeznlok egy he Ezt megtudjuk abból a nem-
V" * ö«»Jdonképenl ünnep- köz8égeknek agt a hathatós tá- rő1, melynek foJyamA“ « ren-jlyett. még pellt ugyanazon bér- zetközl statisztikából, amelyet

«“<>*«tást. melyben az önképzö- ** 8ebe8,‘ett| meg = tüxntet6k ért' a t5ine* tünte-,a “Szépség. Egészség" clmtt fo-
mleumi díszközgyűlés keretében kftrt ^ . köze pora. Amint utólag értesd- V s: ren lesett Amidőn a rend-
zajlott le. melyet a Himnusz el- ' rended? lünk- Albert, legnagyobb váró-

««• £££ Í.U.

csillogtatták ezután tehetségű- “f*0"'0' de.méretp,c'" klsebh 
két a önképzőkör sok sikert Iá- tüntotés170,t mf ynel: l*mét 
tott színpadán rcl,dor esett Hdrottnl.

• Vi írón polgáTi.-islernek a- 
Léval Jolánka. Lipták Etelka zon Intézkedésére ugyanis, 

s Mariska, Bodnár János Knelsz hogy a teljes heti ellátásért e- 
Mihály. Pacsuta András Pajzos 
Bertalan és Slmonka Miklós 
mindannyian valóban nagysze
rűen alakították szerepeiket a 
bemutatott két kis színdarab
ban, úgyhogy még a helybeli 
angol sajtó is kiemelte Igyeke
zetüket.

Egy Ágba Bárkát Húsáéin ne? Miután az indiai zendülés a 
vfl Indiai koldus egy betelje**- Jóslatnak megfelelő módon zaj- 
dett jóslat alapján 333.3*3 an-, lőtt la és az Illető szem élv lsé
től font erejéig perelte számos gek'hűségét az angol kormány 
Indiai falu tulajdonosait. A kol-: több falu adományozásával ju- 
dus nagyapja, aki jövendőmön- talmazta meg. ennélfogva Mar- 
dó volt. ámtóMg megjósolta zz kát Hussetn követeli most az őt 
alperesek őseinek az indiai zen- megillető ötven százalékot, 
dülést és figyelmeztette őket. A legérdekesebb a dologban. 

. hogy esetleges hűséges sudgá- hogy aa elsőfokú bíróság meg- 
A tataikat az angol kormány bő- engedte a koldusnak, hogy sze

kcióén megjutalmazza majd. !gényjogon perelje az óriási Ősz- 
Énnek alapján a jövendőmondó szeget, amely döntés ellen a fel
megállapodott az alperesek öeel peresek jogorvoslattal éltek a- 
veL hogy utóbbiak a jrö'at tel- zon az alapon, hogy rengeteg 
jesülése esetén as Angliától perköltségüket a koldustól sem 
nyerendő jutalmak felét fogják; miesetre sem tudják behajtani, 
neki átadni.
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MENNYI ALKOHOLT FO
GYASZTANAK AZ EURÓPAI 

NÉPEK?
Cdgaryhan is összevertek egy rendőrt

a “Clsss B*’ tartó- 
mányi kiállttá** tatamim a bo

jlyólrat közöl. Egy-egy lakos á- 
Ciók fel akarta < oszlatni tt tttn-jvl átlagos alkoholfogyasstáaa II 
tetőket, az egyik munkanélküli 
által dobott k<$ úgy fejbevágta 
Carter

Hwd ii-
«i|ahat!tol

terekben:
Franciaország 17.6. Spanyol- 

ország 16,8, Görögország 18,8, 
Olaszország 13,8, Svájc 11,8, 
Belgium 9, Anglia 6,2 Ausztria 
5,8, Magyarország 5.7, Csehazlo 
vákta 4,5, Németország 4 Észt
ország 3.7, Hollandia 3. Dánia 
2.9 Jugoszlávia 1.2. Finnország 
0.2. Érdekes hogy a legtöbb al
koholt a borivó államokban fo
gyasztják .

Megnyitó beszédében Szabó 
Lajos, az Önképzőkör elnöke 
előadta a fontos szerepet be
töltő társadalmi tömörülés tör
ténetét a megalapítástól kezd
ve. Megemlékezett a nyolc el
hunyt Ugrói: Bartholdl István,
Kiss János lakatos Mária. Lé
vai István. Majoros Mihály,
Melher Imre Serbán György és 
Szabó Györgyről Is. majd pedig 
elszámolt az egylet vagyonáról, 
melynek mérlege örvendetesen 
jelentős többletet mutat $1,589,
17 összegben. Ha hozzávesszük Dr. Winter Károly montrea- 
hogy az önképzőkör Ugjalnak II főkonzul üdvözlőlevelét olvas- 
klfizetett $2.328.58-t, ajándék
képen pedig 390-t akkor való
ban szép anyagi eredményt Ír
hatunk az önképzőkör javára.
\ megalakítás óta elmúlt tíz
esztendő alatt az összes bévé- j Így levéllleg tolmácsolja 
tel $24,676.50 míg az összes|rencseklvánatalt. továbbra Is 
kiadás $23.087.33 völt aminek‘kitartást és fejlődést kívánva az

önképzőkörnek. A harsogó él
jenzéssel fogadott levél után a 
“Kanadai Magyar Újság" üd
vözletét tolmácsolu Szabó La
jos, majd pedig az egybegyűl
tek a legjobb hangulatban az 
elmúlt tíz év eseményeiről el
beszélgetve. egy felejthetetlen 
ünnepség emlékével távoztak.

Urtominyi 
hogy eszméletlenül terült el a 
földön és kevés remény van 
arra. hogy egyáltalában felépül.

rendőrt,

*

. rfl
NEW YORK A LEGNAGYOBB 

ZSIDÓ VAROS
Linfleld az amerikai zsidóbi

zottság álul kiadott “Zsidó SU 
tisztika" elmü müvében klmu- 
Utja. hogy 1927-ben az Egye
sült Álla kiokban 4,288,000. öt
ven évvel előbb, 1887-ben ellen
ben csak 230,000 zsidó lakott. 
Az amerikai zsidóság nyolcvan
öt százaléka a százezernél na
gyobb lélekszámú városokban 
él. Newyork állam összlakossá 
gának 16.67 százaléka zsidó, 
akiknek száma magában New
york városában meghaladja a 
kétmilliót.

SZOVJETOROSZORSZAG- 
BAN NINCS TÖBBÉ 

ISKOLAI SZÜNET

Moszkvából jelentik: Szovjet 
Oroszországban a diákoknak e-.kal alkoholfogyasztás statissti- 
zentul nyáron sem lesz azünlde- j kája. Ezt csak sejthetjük ab- 
jük többé. A közoktatásügyi 
népbiztosság elrendelte, hogy a 
tanítást a szovjet összes isko
láiban egész nyáron át folytat- 
ni kell. A határozat indokolá
sa szerint nem szabad megen
gedni, hogy a gyermekek a nyá 
ri szünidőt családjuk körében 
töltsék, mert a családi élet ká
ros befolyással van a kommu
nista felfogásra.

Kár, hogy hiányzik az ameri-

bői az uj hivatalos amerikai a- 
datból. amely szerint At Capo
ne jövedelme az utolsó tíz év
ben 700 millió dollár volt. Eb
ből 200 milliót* szerzett sörösem 
pészetből és 600 milliót egyéb 
szeszesiUlok csempészetéből. 
Sutisztlkusok szerint ez aa

U fel végül Szabó Lajos, mely
ből kitűnt hogy a főkonzul 
pán nagy elfoglaltságára való 
tekintettel nem Jelenhetett meg 
személyesen az ünnepségen és

csu-

sze-
összeg megfelelt az Egyesült
Államok tavalyt hadügyi költ
ségvetésének .

.V
különbsége a fennmaradt $1, 
539.17.
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FELPOFOZTAK EGY RUMAN 
MINISZTERT

Az oláh kisgazdapárt volt mi
niszterét Madgearot, a bukares
ti párthelyiségben Serdau fel
pofozta. Amikor Serdaru Mad- 
trearura reárontott, a párthelyi
ség zsúfolva volt s ezeket kiál- 
totU a miniszter felé: “Te tol
vaj, csőcselék, aki a pártnak 
rossz szelleme és az országnak 
szégyene vagy, add vissza az 
elrablóit pénzeket."

Az elnöklő Szabó Lajos 
után Nt. Nagy Ferenc ref. lel
készt kérte fel szólásra aki ke
resetien szavakban mélutu az 
önképzőkör jelentőségét a wel
landi magyar életben. Utána a 
polgármester akadályozutása 
miatt a városi Unács képvisele
tében megjelent James Hughes 
Unácsnok mondotta el ünnepi

ez-
TÖBBÉN C S E N

Egyetlen egy megelégedetlen 
Magyar Honfitárs

sem Kanadában, sem az Egyesült Államokban mióU a

N
Két önfeláldozó tűzoltó a sok közül, akik aazbeszt-ruhában 
küzdöttek a now-bnmswicki St John kikötőjét elhamvasztó 
lángtenger ellen. A múlt hét folyamán kitört tűzvész több mint 
tlzmRRó dollárnyi kárt tett a keleti tengerparti város úgyneve
zett Bánd Point kerületében Raktárak, hajók, vasúti kocsik 
lakóházak 4« Irodaépületek estek a dühöngő elemek martalé
kául, míg a tűzoltóság úgyszólván tehetetlenül illett 
delemmel szemben. Azóta szakértők egész serege szállott ki a
helyszínre és a kormány segítségével máris hozzáláttak a romok | beszédét, melynek során hoez- 

eltakaritisához éa a forgalmas kikötő újjáépítéséhez.
A Southern Press Syndlcate felvétele, nélküli magyarság kérdésével,

KAUFMAN STATE BANK
oly

a vi LELKIISMERETESEN
GARANTÁLTAN

ELŐNYÖSEN
PONTOSAN

OLCSÓN

MEDDIG ÉLÜNK?
Ezer ember közül csak százszabban foglalkozott a munka

éri meg a 75 évet, harmincnyolc 
a 85-öt és kettő a 95-öt. Érde
kes összehasonlítani az emberi 
kort más teremtmények ldejé- MEGHALT TRADER HORN 
vei. A fák közül a szilfa 335 é- Alfréd Aloyslus Horn, Ismert 
vig is elél, a gesztenye 600 évig. nevű délafrikai angol csereke- 
az olajfa 700 évig, a cédrus 800 reskedő, aki teljes ötven esz- 
évig, a tölgy 1550 évig. Van- tendeig Urtózkodott a félvad 
nak a földön olyan fik. ame-1 néger törzsek között és csak 
lyek 2800, sőt állítólag 5000 é- néhány évvel ezelőtt tért vissza 
'esek. A halak is nagyon ma- a fehér emberek világába, 78 
gas kort érnek meg. A négylá- éves korában Londonban el- 
bu állatok közül az elefánt ezer hunyt Az éiményelnek lel-ása 
eves Is lehet. és az azután készült mozgo-

fénykép után az egész világon 
ismertté vált angol pionír halá
lát még a feketebőrü törzsek 1. 
meggyászolták.

w vállalja a kivándorolt magyar honfitársak óbazal 
pénzátutalásait.

ÁRAINK BESZÉLNEK ÖNMAGUKÉRT
$15-1* poétán 50c táviratiig* összesen 1.25

25-t* " 70c " “ 1.4S

h ,r\ 4Ö-1* He 1 65
60-1* $1.00 

» 1.20 
" 1.50

1.75
70-ig 1.95

2.25íoot*
100 dolláron felül másfél százalék azaz $100-ként $1,50.

TAKARÉKJEGYEK UTÁN 4% KAMATOT FIZETÜNK
LEGYEN MIELŐBB SZERENCSÉNK!

STATE BANK
Chicago, III.

Vagyon $1.300.000.00 dollár. A legnagyobb chicagói ma
gyar bank. A kanadai és amerikai magyarok közmegelege- 

dése a ma legjobb ajánlólevelünk.
Magyar levelezés!

KAUFMAN 
■126 N. La Sál le Street12'1

•O_^ F ONTOLJA MEG: 
Több mint 50 el-

gnrettit sodorhat 1 
csomag Turret Fin© 
Cut cigarettadohány 
ból — ©i már gaz-

UJ MAGYAR ISKOLA
DÉLAMERIKABAN

Uruguay államba állandóan 
vándorolnak ki magyar munká
sok s különösen magyar föld- 
mívesek. A kivándorlók egy ré
sze a megszállott területekről
kerül Uruguay államba, ahol Kérek egy nyugtát a pénzről. Glve me a receipt fór the money Giv ml a risztt tor dl mául. 
már eddig b több magyar isko Mennyi kamatot fizet betétek Hosrlnuch interest do you pay Hhu macs Intereszt du Ju pé 
lát létesítettek Most a Monté- után? on deposlts? an dipazltsz?
videói Magyar Egyesület elha- Négy százalékot. Four per cent.
tirozta, hogy magyarnyelvű e- öt ven dollárt akarok betenni, 
leml iskolát létesít a jövő tanév Tud ön Írni és olvasni? 
kezdetén Montevideóban, Unj-; igen uram.

! guay fővárosában.
A magyar egyesület az bko- 

| lát az ottani magyar ágostai e-!
'vangéükus és református egy-; 
hirvai karöltve létesíti, amely- írja alá a nevét ebben a könyv- Sign your name In thb book. Szájn Jur ném In dbz búk.
nek valláskülönbeég nélkül min ben

idén magyar gyermek tanítva- 101 van: Itt van a betéti köny- All right; here b your deposlt A1 rájt; hír Íz jur dlpazlt búk.
vecskéje. book.

Húsz dollárt akarok kivenni, 
írja alá ezen utalványt.
Meg van uram.
Menjen ezen utalvánnyal a pénz Go wtth thb check to the 

tárnokhoz.
Itt van a pénze.

r•ív

V. 4 As ©redeti Virgin’* 
kellemes lse, gyenge 
Illata meg fogja önt 
győzni, hogy Turret 
Finn Cut dohányból 
nodornla teljesen ki-

A Kanadai Magyar Újság angol leckéi
113. LECKE.

elégíti még a leiké-
njeeebb dohányost 
Is, föle* amikor ato minőség együtt Jár
ál olcsósággal ... • 
a Cbantecler tl*a- 
rettapapirost ■ 
GYEN aljuk.

19 k 10 contos
és V* fo*to.

Fór pör szent
I want to deposlt fifty dollars. Aj vant tu dlpazlt flftl dalörsz. 
Can you write and read?
Yes, Sir.

■

1 1 N-

Ken ju rájt end rid?
Jesz, szőr.
Hév ju e femili?

How many ebüdren have you? Hau ment cslldren bev ju?
I have a wife and four chlklren Aj hév e vájf end fór cslldren.

I Van önnek családja? 
Hány gyermeke van?

Have you a famíly?

rí, hogy* Van feleségem és négy gyer
mekem .

lret aÉP

C ZJ-TP

nya lehet. Itt említjük meg, 
hogy újabban a vallás- és köz

ioktatásügyi minisztérium az A- 
merikában működő magyar is- 

i kóláknak gyermekirodalmi és 
|Ifjúsági könyveket küld.

I want to wlthdraw 20 dollars. Aj vant tu vtthdra tventl dalörsz 
Sign your name to thb check. Szájn jur ném tu dbz esek.

It Íz dán szőr.
Gó vlt disz esek tu dl kesir.

It b done Sir.

f cashler.
Hír Íz jur manl.Here U your money.

i

Mi

.

A
!

á

I

W
 1

m


